ARCHIVIO GENERALIZIO - Sezione Storica

Chierici Regolari Somaschi

BIOGRAFIE C.R.S.

n. 634

Curia Generalizia - Roma

→ Com. Parigrafie CBS n. 634

VEZZANI GIACOPO, *Salutarem epistola pars postera ad illusterrimum principem Franciscum Barberinum S.R.E. Cardinalem. Bologna, apud haeredes Bartholomaei Cochij 1626, pp. 580 in 8°.*

Copia in: VE, Marciana (214.D.204).

Trascrizione di p. Maurizio Brizzi cfr.
Venezia, Marciana, 15-15 nov. 2010

- pagg. 432-435: "CLVIII. Iacobus Vectianus Iosepho Grampio (p. Giuseppe Grampis cfr. ndr) Congregationis Somaschae Clerico. Romam. S.P.D.

Quos **Ubaldini** literis adscripsisti tua manu sex credo, aut septem versus, non minore voluptate legi, quam longos sermones illius, quibus tamen, ut nosti, delector. At nondum plene functus es officio tuo; nisi forte ex iis unus es, qui quod polliciti sunt, id ne sero quidem praestare curant, et pro asse sextantem reddunt, aut sumnum trientem. Tu non facies spero, mecum praeserit, certe non debes. Nam quid te a scribendo deterret? An quidam subrusticus pudor, qui multorum animos, ubi quid honesti cogitant, occupare solet? At tibi cum isto nihil est, aut esse debet; qui me usus es unus omnium familiarissime. An, quod magis suspicor, reprimit te illa timoris plena cogitatio; non scripturam te aliquid, quod meis auribus satisfaciat? Apage sis cum isto inani, et illiberali metu, qui te, quod scio, atque animum tuum iam nimis diu tenet, immeritatissimo. Abice, quantum potest longissime: relega <*Ad penitus toto divisos orbe Eritanos*>. An ad ignotum hominem scripturas es? aut ad severum censem? aut ad facetum irrisorem? At vero si scripseris hoc quo coepisti modo; et ex eorum praescripto, quos assidue legis, tuos exprimere sensus conabere; irridere iure nemo poterit, ego laudare debeo. **Ubaldinum** nostrum audio fulgurare, tonare, fulminare e suggestu, dum scriptas orationes recitat. Imitare istum lovem quasi novus Salmoneus; nec time fabulosas poenas. Omnino ingeniosus adolescens est **Ubaldinus**, et laboris assidui patrem nunc legendi, nunc scribendo. Tu non hebetiore, ac delicatore ingenio es: si capite, si lateribus paulo firmioribus esses, pari posses cum illo passu incedere. Spem tamen ne abicias; in circa currentibus opus erat non tam viribus, quam judicio: ita hic; ne sis curiosus omnia videndi, omnia legendi. Da te totum uni, aut summum alteri ex optimis; ibi insiste, nec te abripiat cupiditas. Qui frequenter cibos mutat stomachus, frequenter languet: scis, quos tibi laudaverim ex vetustioribus, quos ex recentioribus, eos lege, si potes, omnes; at ordine, et quadam quasi lege, non temere, et casu. Quid repetam quae toties inculcavi? Plautum quanti faciam non ignoras; velim tamen hoc tempore, imo semper, abs te illi praeferriri Terentium. Non tibi nune fales et iocos, et alia, quae istam aetatem, istam vitiae conditionem dederint, discere opus est; sed lingua latinam addiscere, quam a Terentio, a Plauto non item, puram putam; idest mundam, et cultam percipies. Scio te ex veteribus Ciceronem, ex nostris Muretum exiniros habere: haud iniuria. Ipsos consule, quanti Afrum illum Poetam fecerint: alterum audies secum semper gestasse, alterum non semel, aut iterum, sed saepius a calce, quod aiunt, ad carceres revertendo lectifassem. An testes istis locupletiores requiris? Scribe autem frequentius quam facis Iosephe, scribe: in eo sita propedium esse omnini tibi persuade. Quantulum iuvet pictorem aliquem Apellis, aut Zeuxis, aut Polygnoti tabulas attentissimis spectare oculis, admirari, diligentissime observare; si nunquam peniculum arripiatur? Quid tibi prosit eos attentissime legere, si calamus nunquam, aut raro admundum attingas? At, quod illis, tibi quoque dictum puta: <*sine linea nullus aheat dies*>. Exerce te, praeserit in isto scribendarum epistolarum stilo. Mirum quantum hic positum sit ad linguam latinam addiscendam momenti. Nec audio, qui aliter sentiunt, aut id minus honorificum putant, quasi non eruditissimi pene omnes fecerint, et nunc etiam faciant. Quod igitur superest temporis aut a legendis, aut iis pertexendis, quae imperiali **Moderator tuus**, hic mihi pone, et scribe, ad alios si non vis, ad tuum **Bonfadium**, ad me ipsum, si feceris, erit quod gaudeas in posterum: sin neglexeris, te poenitebat serio, at sero. Nonnulli etiam temporis pomeridiano sommo, aut reliquis occupationibus, subtrahe, quod studiis graciei impendas. Effice ut appareat, aliquid me grecie quoque vos docuisse. **Marganus** (p. Pietro Margano cfr. ndr) id iam habet fixum et firmum, ut Ricardi compendium ediscat universum; et quotidie ad illius syntaxis, integrum Novi Testamenti pagellam, examinat, me audiente. Tu idem facito, et si quid

offendis minus expeditum, transilito. Salve tu, et frater tuus ab his sodalibus vestris. De Priolo
habeo quod querar, qui literas debet, nec salutem mittit. Hominem mone, ut officii sit memor, et
praestet, quod pollicitus est sponte, nec sine testibus, vobis ipsis eius sodalibus. Valete omnes et me
amate, qui vos, et quantum fortasse non creditis. Ameriae, Umbriae ocello, ipso Tibure et
amoeniore, et frigidiore urbe. Prid. Kal. Iulii".

Vezzani Gasomo (Vettiano) Jacobo Vettori Regensis Selectarum epistolaram pars prima ad
Illustrissimum principem Franciscum Barberinum S.R.E. Cardinalem Bolognæ apud haeredes

Copia in: VE, Marciana (214.D.204).

Trascrizione di p. Maurizio Broli crs.
Venezia, Marciana, 15-15 nov 2010

- pagg. 439-441: "CLX. Iacobus Vectianus Iosephio Grampio (p. Giuseppe Grampis crs. ndr)
Congregationis Somaschae Clerico. Romam. S.P.D.

Non ausim tibi suadere, nec debeam quidem; ut quem Praeceptor tuus unum mirifice extollit oratorem ex recentioribus, et dictissimo, ac disertissimo eiusdem paulo superioris saeculi viro, Marco Antonio Mureto tam fidenter praeponit, contentnas opimum, cur negem? Et facundum scriptorem; redundantem etiam, et pleno semper fluentem ore. Quin tibi auctor sim, ut diligenter legas, et sedulo imitere: ut autem prae illo reliquos omnes reponas, et quem in oculis fers Muretum tuum, in area tamquam in carcere inclusum habeas; tantum abest, ut assentiar, ut omnino dissentiam. Si cum eo tibi velitarum literet, hoc uno vellem argumento contentus essem, e medicorum schola desumpto: Quod sapit, nutrit. Non enim puto, si non optimam esse; aut si inter optimas meliorem non esse contendit Mureti lectionem; eadem etiam neque bonam esse, neque utiliem affirmarem auderet. Tibi autem satius est iis uti eibis, bonis utique, qui sapient ad palatum; quam vel omnium optimis (ut hoc illi densus) parum libenter vesci. Nec mirare tamen N. alioqui modestissimum, eruditum, et exacti iudicii virum ita sentire, sic sumus omnes: quos coepimus a prima illa aetate scriptores amare; cum nare fine cortice, quod auunt, incipiimus, eos omnium amore dignissimos, ceteros prae illis, quotquot sunt, aut contemnendos aut multo, minoris faciendo existimamus. Est et illud haud paulo levioris momenti: ad quorum sumus imitationem natura impellente professores; et quos melius nostro penicillo expressum iri putamus: esse eos omnium praestantissimos evincere volumus. Tibi quid agendum? Si me audis utrique (quantum quidem per valetudinem licet, cuius in primis habenda ratio est) omni studio vacandum; Perpiniano, ut Praeceptori satisficias, Mureto, ut tibi; ab utroque enim parenti poteris utilitatem expectare ad eloquentiam capessendam. Certe quidem si ita scribere perges, ut coopisti, cum Perpiniano legendu vix ullam operam dederis. Mureto plurimam, facile convincas, non eum tibi auctorem reiciendum esse, a quo post Ciceronem linguam latinam, et scribendi elegantiam non mediocreriter perceperisse videris. Nam valde latina est epistola tua, elegans, pura, et omnino talis, quallem vix scribant, qui aetatis multum in uno Cicerone per voluntanum triverunt. Nec miratus sum, qui sciari id esse moris tui, ut quod omnino cesses, aut agas quod agis. Quapropter non urgeo te, ut frequentissime scribas, cum ne valetudini tuae, qua infirmissima uteris, videar male consulere; tum ut tales literas acepere abs te possum, id est eo meliores, quo tardiores. Si huiuscemodi epistolam aliquam ad **Bonfadum** dares, eruditissimum illum virum, qui te olim puerulum ob ingenii acumen tantopere amat; quantis illum quoque cumulatum gaudis redderes! At deest argumentum. Qui potest? Diuturni silentii excusatio, vetus benevolentia, praesens observantia, utriusque linguae studium, nec paenitendi progressus, omnia modeste, ut soles: Iacobus frater tuus suppetias feret, si fit opus. **Prioli** literas expecto, et versus, cum erit commodum videlicet; at preces quotidie et illius, et vestras. **Ubaldinum**, et reliquos salvere iubeo, ut velle me nosti, idest amantissime ac diligentissime. Ameriae. VI Kalend. Iulii".

Vezzani Giacomo (Vettiano), Iacobo Vectiani Regiensis Selectarum epistolarum pars prima ad illustrissimum principem Franciscum Barberinum S.R.E. Cardinalem. Bologna, apud haeredes Bartholomei Cochij 1626, pp. 580 in 8°.

634 P. GRAMPIUS GIUSEPPE

romano, fratello di P. Giacomo. Professò in S. Biagio di Roma il 6 I 1618. Era stato assieme al fratello co-vittore nel collegio Clementino. Dal 1622 è maestro nel clementino. Fu ordinato suddiaco nel dic. 1623; diacono in giugno 1624; poi passò allo studentato di S. Maria Segr. di Milano per perfezionare gli studi, e ivi rimase per alcuni anni. Dopo il 1627 non si hanno più notizie.

CLVII

Jacobus Melchianus Josepho Grampio

Congregationis Somacha Clerico

S. P. D. Romani

Vos Vbaldini litteris adscrpctis hinc manu
sex credo, aut septem versus, non minorque
voluptate legi, quam longos sermones illo
lips, quibus tamen vnofisi, delector. At nondum
plene functiones officio tpo; nisi forte ex ijs ynuis
ex qui quod polliciti sunt, id ne ferro quicquid puz
staré curant, & pro aliis sextantem reducent, sicut
summum tricentum. Tu non facies puer, mecum
presentim, certe non debes. Nam quid te d' scri-

Epistolarum Seleç. Part. I. 42

bido diceret an quidam librarius pudor
qui multorum animos, ubi quid honesti cogitanti
occupare solet, accibi cum illo obilit est, aucte
debet; qui me viuus vnu omnium familiaritatis
me. At quid magis iuficior, reprobante illa re
moris plena cogitatione non eti purule aliquid,
quod nesciis satisfaciat a pagis his cum illo
etiam, & illiberali metu, qui te vnu quo seco, atque
animum tuum jam nimis dum tunc, immersisti
mo. Abice, quancum potest longissimum rela
go.

Ad penitus toto dñis oībē Brdormi, ut u
an ad iugum hominū in scripti rūs ēt aut ad se
uerū censorem ēt aut ad faciem inrisorem ēt
veriō scripteris hoc quo capilli modo, & ex eo
geni præscripti, quo sallidū legis, tuos exprime
re fecis sonabere; irridere iure' nemo poterit
ego faudare deboho. Vbaldinom nostrum audio
fulgurare, tonare, fulminare & fuggetu, dum scri
ptas orationes rezat, imitare istum Iouem qua
ti nouus Salomonius; usc timē fibulosa penna.
omina in geniuus a dolescens est Vbaldinus, & la
boris a filii patiens nuno legendo, nunc scriben
do. Tu non habebiore, ut delicate more ingenio ei
si capite, si lateribus paulo firmisribus etsi, p
ri positis cum illo passi incedere, spem tamen ne
abicias; in circu currentibus opus erat non tam
viribus, quam iudicio; ita hic ne sis curiosus om
nia videndi, omnia legendi. Date rotum vni, und
summū alterius optimus: illibet, nec te ab
ripit.

134 *Modus Vescianus*. 11. 1.
cione cupido. Quis frequenter cibos mutat? 49
magis frequenter linguis suis, quos tibi lau-
dantur exstetitioribus, quos exstetitoribus,
quos leges, si patres, amnes, at ordines, & quadam
causulis, non temere, & calo. Quid reperam qui
gores iniquitatis plautum quarti faci non ignoramus;
vel tamquam hunc temporis, nunc semper, ab
eodem praetexto Tercerium, non tibi pure sales &
focos, & alia, que istam vocem, illam vix con-
ducunt, id est deinceps opus, sed legimus
latinam aduersare, in Plautorum
item, puram, puram, id est mundam, & cul-
pem. Recipes, scilicet ex veteribus Ciceroq[ue]m ex his
Murenum, etiamq[ue] habet: haud inopia, ipsos
confuse, quamvis Alium illam, tam tamen fecerit:
aliorum quatuor levia semper gelata, aleria non
mel, nra, uerteret, sed sepius a calore, crevit, iuncta
& carcerata, excedit, & extinguitur. An refles, illis
occupatioles requiri? Scilicet autem tros, qui
qui in lucis solisq[ue], scribe, in eo sita propinquum
deinde esse oportet, ut perlungat, quantumlibet, iuxta
Ptolemaio aliquem Apollinis, aut Sexius, aut Poly-
bius, tabulis acceptissimum, ut et ceteros, adi-
tach, et diligenterq[ue] possint securi, si unquam penici
sumptuari. Quid tibi proget, os attenditum, q[ue]
est, si calorem, non quantum, ut raro admodum
est, inq[ue]at? At quoq[ue] illis, qui quoque dictum p[ro]p[ri]et
f[ac]tum, in linea, vel in linea, exerceat, & preferat, in aliis
serbundatur, et in aliis, sicut in illo. Mirum quantum
huc pollygymnas, iugis, lacrimis, & sudore.

Epistolarium Selectum Vars. I.

... p. 143
... nec audio, purus, ligere sentiunt, que
homines percipiunt, quas non sentiuntur.
... omnes scierint, & nunc etiam facient,
figili superest compingit autem legendum
terris, quod imperat Moderator tuus, hic
pone, & scribe, ad alias non vis, ad tuum
dum ad me ipsum. si feceris, tunc quod gaudia
posteriorum t' immaginexis, t' pascimetus
sero. Non nihil enim res portis pomery-
sibus, aut reliquis occupationibus habita-
tur studia gracie insipiens, effice ut rappa-
lumque in genio quoque vos docuimus. Mer-
itam habet fixium & firmum, vel reca-
ndum edificare, non tamen, & quicquid est
inxixi, integrum non est. Et sicut ad pag. 12
caminus, me audirent. Tu idcirco, &
sestus minus ex peccatis transficiat. Salutem
tamen cuiuslibet huius dulcissimi vestris. Deinde
quo quod queritur, intercessus debet esse salu-
tis, hominem in omnibus velocij se mouere
et quod pollicitatis est spacio, hec sine sensu
apud ipsius locis libibus. Velete omniales et
quae vos, & quantum potest, non in
meritis, Vibra ocelli, ipso Tiburio & Janis
& frigidiora rube, perit. Calitatisq[ue] videntur
in vena, & solitudo in molere, & auctor
venerabilis, & magister, & p[ro]p[ri]etate
collegerunt, & ergo balsamum (non sanguineum)
ad amplexum alveum, & lumen, & postea
... Ego Iacobus

Epistolarum Selcius-Pars. I.

1. Iacobus Medianus Adepto Grammatis
Congregationis Somachae Clericos eis
dicitur & hoc S. P. D. et Romanus
etiam in primis etiam in primis etiam in primis

2. On sicut tibi suadeo Hoc de te in primis

3. Verbiq[ue] Preceptoribus vobis in primis

4. collibatores ex recensib[us] eis do-

5. cissimo, ac dilectissimo ciudem paulo super-

6. riorie (excelli) Viri Marcius Autiochus Marcius im-

7. fidenter prepositi, concordia optima quia illa

8. gem f & laetitudine seruato, ut ad hanc

9. etiam pleno temperante, quia libatores

10. Gorini, ut diligenter teles, & ledulo in primis: ve-

11. zetem præstissimis sibi q[ui]dam non effecit etiam

12. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

13. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

14. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

15. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

16. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

17. non quod modus illumini illi qualitera ex-

18. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

19. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

20. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

21. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

22. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

23. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

24. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

25. non quod modus illumini illi qualitera ex-

26. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

27. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

28. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

29. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

30. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

31. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

32. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

33. non quod modus illumini illi qualitera ex-

34. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

35. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

36. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

37. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

38. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

39. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

40. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

41. non quod modus illumini illi qualitera ex-

42. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

43. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

44. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

45. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

46. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

47. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

48. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

49. non quod modus illumini illi qualitera ex-

50. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

51. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

52. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

53. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

54. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

55. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

56. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

57. non quod modus illumini illi qualitera ex-

58. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

59. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

60. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

61. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

62. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

63. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

64. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

65. non quod modus illumini illi qualitera ex-

66. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

67. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

68. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

69. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

70. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

71. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

72. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

73. non quod modus illumini illi qualitera ex-

74. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

75. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

76. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

77. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

78. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

79. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

80. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

81. non quod modus illumini illi qualitera ex-

82. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

83. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

84. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

85. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

86. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

87. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

88. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

89. non quod modus illumini illi qualitera ex-

90. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

91. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

92. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

93. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

94. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

95. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

96. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

97. non quod modus illumini illi qualitera ex-

98. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

99. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

100. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

101. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

102. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

103. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

104. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

105. non quod modus illumini illi qualitera ex-

106. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

107. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

108. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

109. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

110. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

111. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

112. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

113. non quod modus illumini illi qualitera ex-

114. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

115. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

116. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

117. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

118. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

119. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

120. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

121. non quod modus illumini illi qualitera ex-

122. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

123. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

124. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

125. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

126. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

127. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

128. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

129. non quod modus illumini illi qualitera ex-

130. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

131. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

132. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

133. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

134. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

135. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

136. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

137. non quod modus illumini illi qualitera ex-

138. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

139. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

140. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

141. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

142. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

143. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

144. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

145. non quod modus illumini illi qualitera ex-

146. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

147. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

148. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

149. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

150. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

151. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

152. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

153. non quod modus illumini illi qualitera ex-

154. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

155. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

156. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

157. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

158. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

159. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

160. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

161. non quod modus illumini illi qualitera ex-

162. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

163. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

164. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

165. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

166. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

167. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

168. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

169. non quod modus illumini illi qualitera ex-

170. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

171. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

172. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

173. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

174. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

175. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

176. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

177. non quod modus illumini illi qualitera ex-

178. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

179. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

180. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

181. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

182. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

183. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

184. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

185. non quod modus illumini illi qualitera ex-

186. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

187. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

188. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

189. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

190. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

191. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

192. ut venit primus ille hinc vestrum. Nec m[od]estia

193. non quod modus illumini illi qualitera ex-

194. ples nutrit: non enim p[ro]p[ri]o non obtinam esse

195. aut si hinc op[er]ariis nullor[um] non effecit etiam

196. Muretus Cionensis tandem enim nuper horribil-

197. esse, neque vellet alii hinc videlicet? Tunc senti-

198. factus est ille ut cibis & beveri sibi quisque qui lapidem

199. ad pavidum regnare vel omnium operam (verba)

Epitorum
tere; tūm ut tales literas accipere abs te pos-
sim, id est cō meliores, quo tardiores. Si
tuus eodem modo epistolam aliquam ad Bonifacium
daret, eruditissimum illum virum, quicquid
puerulum ob ingenii acumen tantopere am-
avit; quantis illum quoque curvulatum gaudie-
redderet! At deest argumentum, qui potest e-
diuturni silentii exultatio, verus benevolen-
tia, praeferens obseruantia, triangulē lingue illu-
dium, nec prauitati progreitus, omnia modis
stē, ut soles. Iacobus frater tuus suspectas es-
set, hī in opus. Prīori literas expecto, et ver-
sus, cūn erit commodum videbēt; ac p̄ce
quotidie & illius, & vñfrigis, Vbaldinum,
religiosus fature iubeo, ut velle me possit, iac-
obantissime ac diligenterius Amerīca. VI. 11. 15.
Ioud. Iuli.

Perche Fazzini: IL CRISTO